
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Provincia cte Santa 

Poder ¿i;ecuíitio 

DECRETO N° 0347 

SANTA FE, "Cuna de la Conslitación Nacionarl 4 ABR 2021 
VISTO: 

El expediente N° 00312-0008699-0 del registro del Sistema de 
Información de Expedientes, por el cual se gestiona las designaciones por confirmación en los 
cargos vacantes subrogados de diversos agentes del Ministerio de Economía; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fmes de dar cumplimiento al compromiso asumido en el 
marco del Acta Acuerdo N° 312021 (Punto 6), oportunamente homologada por Decreto N" 
0005/2021, es condición indispensable para la confirmación en los cargos vacantes, que los 
agentes con anterioridad al 31 de marzo de 2018 hayan subrogado cargos de Categorías 3 a 6 
del Escalafón vigente, aprobado por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, con continuidad en los 
mismos; 

Que las confirmaciones de los agentes en los cargos vacantes 
subrogados, no generará incremento presupuestario ni fmanciero alguno en el rubro "Gastos 
en Personal"; 

Que la gestión se encuentra prevista en las disposiciones del Acta 
Acuerdo N° 3 de fecha 07/01/21 suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación - 
Seccional Santa Fe, la Asociación Trabajadores del Estado Consejo Directivo Provincial-Santa 
Fe y el Gobierno de la Provincia de Santa Fe, homologada por Decmto N° 0005/21; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTICULO 1° - Desígnanse por confirmación defmitiva en los cargos vacantes que 
subrogaran al 31 de diciembre de 2018 y con continuidad en el mismo, al 

personal de las dístintas reparticiones dependientes de la Jurisdicción 36. Ministerio de 
Economía de acuerdo al compromiso asumido en el marco del Acta Acuerdo 3/2021 (Punto 
6), oportunamente homologada por Decreto N° 0005/2021: 

rama 01: Actividad Central 
ctividad 01: Unidad Ministro - Secretaría Legal y de Coordinación 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

ct. santa 

Poder ¿gjecutivo 

- Jefe de Departamento Secretaría Privada, Categoría 6 — Agrupamiento Administrativo, a la 
Abog. CARINA MARIELA PEREZLINDO (CUIL. N° 27-22901905-3 — C. 1973), 
cesando en su cargo de Categoría 5 de idéntico Agrupamiento. 

- Jefe de Departamento de Análisis Normatívo - Secretaría Privada 	Categoría 6 — 
Agrupamiento AdministTativo, a la Abog. LIBIA FRANCISCA Von WARTBURG (CUEL. 
N° 27-30532170-8 — C. 1984), cesando en su cargo de Categoría 3 Agrupamiento 
Profesional. 

Actividad 04: Asesoramiento Juridico Jurisdiccional 
Dirección General de Asesoria Letrada 

-Asistente Profesional Mayor — Jefe de Legislaci6n, Categoría 4 — Agrupamiento Profesional, 
a la Abog. ROMINA EPELMAN (CUIL N° 27-28764499-5 — C. 1981), cesando en su cargo 
de Categoría 3 de idéntico Agrupamiento en la Unidad Ejecutora Ministerio. 

Actividad 06: Sectorial del Ministerio 
Sectorial Recnrsos Hnmanos 
- Jefe de Desarrollo, Categoría 6 — Agrupamiento S.P.I., al Ing. MAXIMILIANO 
COMELLAS (CUIL N° 20-27320136-0 - CLASE 1979), cesando en su cargo de Categoría 5 
de idéntico Agrupanúento. 

- Analista de Segunda, Categoría 4 — Agrupamiento S.P.I., al Ing. NESTOR MARCELO 
KAUFMAN (CUIL N° 23-21495083-9 - CLASE 1970), cesando en su cargo de Categoría 3 
de ídéntíco Agrupamiento. 

- Analis de Segunda y Otros, Categoría 4 — Agrupamiento S.P.I., al Ing. CESAR DAMIAN 
MAIDANA (CUIL N° 20-26921867-4 - CLASE 1978), cesando en su cargo de Categoría 3 
de idéntico Agrupamiento. 

Sectorial Ministerio 
- Analista de Primera, Categoría 5 — Agrupamiento S.P.I., a la Ing. PATRICIA VERONICA 
TORRESAN (CUIL N° 27-24275084-0 - CLASE 1974), cesando en su cargo de Categoría 4 
de idéntico Agrupamiento. 
- Analista de Primera, Categoría 5 — Agrupamiento S.P.I., al Ing. DANIEL CAMINOS 
(CUIL N° 20-28135659-4 - CLASE 1980), cesando en su cargo de Categoría 4 de idéntico 
Agrupamiento. 
- Analista de Primera, Categoría 5 — Agrupamiento S.P.I., al Ing. FACUNDO EZEQUIEL 
PANIZZA (CUIL N° 20-26264132-6 - CLASE 1977), cesando en su cargo de Categoría 4 de 
déntico Agrupamiento. 

Supervisor de Planificación de Tareas, Categoría 4 — Agrupamiento S.P.I., a la A.U.S. 
ITH DAFNE BUSEGHIN (CUIL N° 27-28075901-0 - CLASE 1980), cesando en su 

o de Cate y i'a 3 de idéntico Agrupamiento. 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Rovincia cte Santa 

/9oder Ciecutivo 

Programa 16: Administración Financiera v Fiscal  

Actividad 01: Dirección y Coordinación del Proceso Presupuestario 

Dirección General de Presupuesto 

-Jefe de Departamento Análisis Presupuestario y Programación Financiera, Categoría 6 — 

Agrupamiento Profesional, a la C.P.N. ALEJANDRA VERONICA OVIEDO (CUIL N° 27- 
26788103-6 - CLASE 1979), cesando en su cargo de Categoría 5 de idéntico Agrupamiento. 

Actividad 02: Generación y Análisis de la Información Financiera 

Contaduría General de la Provincia 

-Jefe de Departamento Ingresos No Tributarios y Otros Ingresos, Categoría 6 — Agrupamiento 
Administrativo, al Sr. GABRIEL ANTON1O RENNA (CU1L N° 20-16550007-6 - CLASE 
1963), cesando en su cargo de Categoría 4 de idéntico Agrupamiento. 

Actividad 03: Programación y Coordinación de Ingresos y Pagos 

Tesorería General de la Provincia 

-Jefe de División Balances, Categoría 4 — Agrupamiento Administrativo, a la C.P.N. 
NOELIA ROM1NA LORENZATTI (CUIL N° 27-27793656-4 - CLASE 1980), cesando en 
su cargo de Categoría 3 — Agrupamiento Profesional. 

Programa 19 — Proerama Municinal de Inversiones 

Actividad 01: Administración 
Dirección General del Programa Municipal de 1nversiones 
- Subjefe de Departamento Pliegos y Licitaciones, Categoría 5 — Agrupamiento 
Administrativo, a la Sra. LILIA NATALIA DE LLAC (CUIL N° 27-28733699-9 - CLASE 
1981), cesando en su cargo de Categoría 3 — Agrupamiento Profesional. 

Proerama 31: Instituto Provincial de Estadistica y Censos  

Instituto Provincial de Estadística y Censos 
- Subjefe de Departamento Indice de Precios Zona Sur, Categoría 5 — Agrupamiento 
Administrativo, a la C.P. GRACIELA BEATRIZ PEREZ (CUIL N° 27-10630726-7 - 
CLASE 1952), cesando en su cargo de Categoría 4 de idéntico Técnico. 

- Subjefe de Departamento Indice de Precios Zona Norte, Categoría 5 — Agrupamiento 
Administrativo, a la Prot CAROLINA OLEA(CUIL N° 27-25015535-8 - CLASE 1976), 
cesando en su cargo de Categoría 3 — Agrupamiento Técnico. 

- Asistente Técnico Mayor — Índice de Precios Zona Norte, Categoría 4 — Agrupamiento 
Técnico, a la señora FLAVIA ANDREA SCHMIDL (CUIL NI )  27-22732443-6 - CLASE 
1/972 	. Ido en su cargo de Categoría 2 — Agrupamiento Administrativo. 



o 
C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

Im
p

re
n

ta
  O

fi
ci

a
l -

  S
an

ta
  F

e
  

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 

Provincta Santa 

(12ieculivo 

- Asístente Técnico Mayor — Encuesta de Hogares Santa Fe, Categoría 4 — Agrupamiento 
Técnico, a la señora VIVIANA ESTER PALLERO (CU1L N° 27-13333872-7 - CLASE 
1959), cesando en su cargo de Categoría 1 — Agrupamiento Administrativo. 
- Asistente Técnico Mayor — Contenidos Web, Categoría 4 — Agrupamiento Técnico, a la Sra. 
MARÍA CECIL1A CASERMEIRO (CUIL N° 27-29714145-2 — C. 1982), cesando en su 
actual Categoría 2 — Agrupamiento Administrativo. 

- Jefe de Desarrollo, Categoría 6 — Agrupamiento S.P.I., al Sr. JUAN PABLO TRUCCO 
(CUIL N° 23-16400721-9 — C. 1964), cesando en su actual Categoría 5 de idéntico 
Agrupamiento. 

- Jefe Explotación Rosario, Categoría 5 — Agrupamiento S.P.I., al Lic. RUBÉN CARLOS 
ALAGNA (CUIL N° 20-14392360-7 — C. 1962), cesando en su actual Categoría 3 de idéntico 
Agrupamiento. 

ARTICULO 2° - Regístrese, comuniquese y archívese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

